İrşâdü’l-Akli’s-Selîm ilâ Mezâya’l-Kitâbi’l-Kerîm -Müşâkele Sanatı Örne-

ğinde-“, Usûl İslam Araştırmaları, 26 (Temmuz-Aralık 2016).

Mehmet Soysaldı, “Kur’an-ı Kerim’de Müşâkele Sanatı”, İslami Araştırma-

lar, 28/1 (2017).

Zemahşeri’nin El-Keşşaf Tefsirinde Müşâkele

Ebu’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer Cârullâh ez-Zemahşerî (ö. 538/1144), Arap dili

ve edebiyatına olan derin vukûfiyetini telifi olan “el-Keşşaf” tefsirinde gös-

termiş, kendisinden sonra gelen hemen hemen tüm müfessirleri etkileyecek

üslupta bir eser ortaya koymuştur.9 Edebi bir söz sanatı olarak Arap şiirinde

eskiden beri mevcut müşâkele üslubunu tefsirde bir kavram olarak ilk kulla-